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Dagsordenspunkt 5 
Cover – Status på måltal og økonomisk ramme samt 

proces for 2. annonceringsrunde  
Bilag 5.1 

Kort  

sagsfremstilling 

Formål 

Udvalget orienteres om den økonomiske ramme for udmøntningen af de resterende 

midler, status på programmets måltal samt regionalfondsprogrammets ramme for 

prioritet 4 Levende og bæredygtige bymidter som grundlag for drøftelse af udkast til 

annonceringer i punkterne 6.A-6.C. Herudover skal udvalget forholde sig til den tids

mæssige proces for 2. annonceringsrunde og næste mødedato. 

Baggrund 

Der er i forbindelse med annonceringerne Bystrategier og bysamarbejder og Omstil

ling til levende og bæredygtige bymidter kun søgt om midler for ca. 49,5 mio. kr. ud af 

de 115 mio. kr., der var udbudt i første annonceringsrunde.  

Med en samlet ramme på ca. 142 mio. kr. er der derfor, såfremt indstillingerne følges, 

ca. 92,5 mio. kr. tilbage på rammen for prioritet 4 Levende og bæredygtige byer. Det 

ansøgte beløb fra første annonceringsrunde er lavere end forventet, hvilket er et ud

tryk for de udfordringer, som annonceringerne har mødt og som er beskrevet nær

mere under dagsordenens pkt. 2 (bilag 2.3).  

Forslag til løsning 

Da projekter kan løbe til udgangen af 2028 og typisk har en levetid på 3 år, foreslås 

det, at de resterende midler udbydes i nye annonceringer i 2025 umiddelbart efter 

mødet den 9. april. Det oprindeligt planlagte møde i september 2025 foreslås derfor 

flyttet til februar 2026, hvor udvalget behandler ansøgninger fra 2. annoncerings

runde. Vedlagt i bilag 5.3 er et notat med opdateret årshjul for 2025/2026. 

Da de annoncerede midler i første runde ikke alle er blevet udmøntet, har det færre 

antal ansøgninger betydning for opfyldelsen af målet om at fremme bæredygtig by

udvikling. Med de indstillede ansøgninger opnås de programfastsatte måltal i mindre 

grad end forventet ift. virksomheds- og kompetenceudvikling og udarbejdelse af by

strategier. Det forventes dog, at de fleste mål vil blive nået ifm. 2. annonceringsrunde, 

hvor der lægges op til en opdeling af annonceringerne i hhv. virksomheds- og kom

petenceudvikling og fysisk omstilling. Vedlagt i bilag 5.2 er et notat om økonomi, 

indikatorer og måltal. 

Det foreslås at udbyde de resterende 92,5 mio. kr. i nye annonceringer hurtigst muligt 

efter udvalgsmødet den 9. april. Det foreslås derudover, at annonceringerne tilrette

lægges så enkelt som muligt for kommunerne og andre ansøgere samt under hen

syntagen til at opnå flest mulige måltal på virksomheds- og kompetenceudvikling. 

Derfor lægges op til tre annonceringer målrettet hver af indsatserne bystrategier og 

bysamarbejder (genannoncering), fysisk omstilling til levende og bæredygtige bymidter 

samt virksomheds- og kompetenceudvikling af bymidteerhverv. Dette uddybes og 

drøftes under dagsordenspunkterne 6.A-6.C. 

Indstilling Det indstilles, at indstillingsudvalget:  

• Godkender, at de resterende 92,5 mio. kr. udbydes i nye annonceringer  

• Godkender årshjulet for 2025/2026, herunder fremrykningen af 2. annonce

ringsrunde 
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